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ØK DE FRIE MIDLENE TIL MUSEENE!  

  

  

Norges museumsforbund representerer 147 naturhistoriske -, kunst- og kulturhistoriske 

museer og vitensentre. Blant disse er museene på det nasjonale museumsnettverket 

under Kulturdepartementet, de samiske museene under Sametinget, universitetsmuseene 

og de ulike etatsmuseene under andre departementer. Museene har over 5  000 

kulturhistoriske bygninger, mer enn 43 millioner fotografier og arkeologiske, 

kulturhistoriske, kunsthistoriske, naturhistoriske gjenstander som nær 3  400 ansatte skal 

forvalte, formidle og forske på. Årlig besøker mer enn 12 millioner våre museer.  

  

  

Museene i Norge er blitt faglig og administrativt styrket gjennom museumsreformen. De er 

blitt sterkere sammen, men omorganiseringen og profesjonaliseringen har medført nye 

utfordringer som museene trenger midler for å løse. Disse knytter seg blant annet til 

forsvarlig forvaltning av de kulturhistoriske bygningene, behov for gode magasinlokaler 

for å sikre god forvaltning av samlingene, og egnede utstillingslokaler. Særlig har de 

samiske museene store utfordringer knyttet til økonomiske rammevilkår og infrastruktur.  

  



I tillegg er det behov for utvikling av standarder, verktøy for registrering og forvaltning for 

sektoren som helhet. Forskningen er den av museenes hovedoppgaver som hittil har fått 

lite ekstra ressurser og oppmerksomhet, og dette området må løftes.  

  

Mange museer har, i likhet med mange andre kulturinstitusjoner, opplevd betydelig 

økning av pensjonskostnadene de siste årene. Økningen i reguleringspremien innebærer 

opp mot en dobling av disse kostnadene. Det betyr at de frie midlene museene har til 

utviklingsprosjekter forsvinner, og at det blir mindre penger å bruke på nyutvikling, på 

bygningsvern, utstillinger eller andre tiltak. Dette svekker museenes evne til å utøve sitt 

samfunnsoppdrag.  

  

Norges museumsforbund mener at museenes handlingsrom kan utvides blant annet 

gjennom følgende tiltak:  

  

▪ finne en løsning på pensjonsutfordringene for museer og andre kulturinstitusjoner  

▪ økning av de søkbare prosjektmidlene på post 77  

▪ styrke driftsbudsjettene  

▪ en betydelig utvidelse av den etablerte gaveforsterkningsordningen  

  

Kontaktpersoner:                                                 

Styreleder Ivar Gunnar Braaten, Sunnmøre Museum, tlf. 907 99 499  

Generalsekretær Liv Ramskjær, Norges museumsforbund, tlf. 924 27  878 

 


